
Posudek oponenta bakalářské práce 
 
 

Jméno a příjmení diplomanta: Valeriia Zagrekova 
 

Název bakalářské práce:  Zákazník cestovní kanceláře a jeho právní ochrana 
 
 
 
Volba tématu: 1. Aktuální, málo frekventované téma práce  

2. Aktuální, časté téma práce   
3. Neaktuální téma práce  

4. Nevhodně zvolené téma  
 
Cíl práce a jeho naplnění: 1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn  

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn  
3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn  

4. Nevhodně zvolený cíl  
 
Struktura práce: 1. Pro dané téma velmi vhodná  

2. Pro dané téma částečně vhodná  
3. Pro dané téma nevhodná  

 
Práce s literaturou: 1. Vynikající, použity dosud neběžné prameny  

2. Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny   
3. Dobrá, použity běžně dostupné prameny  
4. Slabá, použity zastaralé prameny  

5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury  
 
Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami:  

1. Výborné   
2. Velmi dobré, funkční   
3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu  
4. Nedostačující  

 
Přínosy BP: 1. Originální, inspirativní názory 
 2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 

 3. 
Málo vlastních názorů nebo nedostatečně 
argumentačně podložené 

 4. Vlastní názor chybí  
Uplatnění BP v praxi a ve 
výuce: 1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 
 2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 
 3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 
 4. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

 5. 
Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce 
nebo výzkumu 

Grafická stránka: 1. Výborná  

 2. Velmi dobrá  

 3. Dobrá  

 4. Nevyhovující  



Jazyková stránka 1. Stylistika: a) Výborná 
   b) Dobrá 
   c) Nevyhovující 

 2. Gramatika: a) Výborná 
   b) Dobrá 
   c) Nevyhovující 
 

 

Zásadní připomínky k BP: 1. nemám  
2. mám tyto:  

 
Další hodnocení: 

 

Domnívám se, že bakalářská práce splnila svůj účel. Cílem bakalářské práce je analýza práv 
klientů cestovní kanceláře a jejich realizace se zaměřením na reklamační řízení zájezdů do 

zahraničí podle občanského zákoníku a zákona na ochranu spotřebitele v závislosti na znění 

nového občanského zákoníku. Bakalářská práce je rozdělena na dvě základní části. Autorka 

v rámci teoretické části práci pečlivé probrala zákon č. 159/1999 Sb., o některých 
podmínkách podnikání v oblasti cestovního ruchu ve znění pozdějších právních předpisů. 

Praktická část je založena na analýze ochrany spotřebitele ve vybrané cestovní kanceláře a 

taký popisuje návrhy a doporučení, které by cestovní kanceláří pomohly zlepšit ochranu jejich 
zákazníků v souladu s právem. Dle mého názoru je bakalářská práce celkově na velmi dobré 

úrovni, oceňuji aktuálnost a praktickou užitečnost zvoleného tématu a kladně hodnotím 

naplnění práce. 

 
 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k ústní 

obhajobě:  
1. ano  

2. ne  
 
Navrhovaná klasifikace:  

1. výborně   
2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby   
3. velmi dobře  

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby   
5. dobře   
6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby  
7. nevyhověl  

 
Otázky k ústní obhajobě práce: 

 
1. Na co si mají dávat pozor klienti CK při jednání s CK zejména při podepisování 

cestovní smlouvy?  
  

 
 
 

Datum: 28.5. 2014   Podpis oponenta:     Ing. Helena Butakova 


